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Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen), 
der først var inde paa det. Nej, de kunne 
ikke sidestilles med Højskolerne, snarere 
skul de det være med Landbrugsskolerne, 
som ere Fagskoler paa Landet. Men det, 
der her er Tale om, er i den Grad specielle 
Ting, at vi slet ikke have noget tilsvarende 
paa Landet. Her er Tale 0111 en Urmager- 
skole, Skomagérskole, Barberskole o. s. v., 
og hvis vi skulde finde noget tilsvarende 
paa Landbrugets Omraade, maatte^ det 
være saadan . noget som Kanina vlsskole I 
eller Biavlsskole. Det kan være udmærket 
godt, men det hører snarere hjemme som 
særlige Fag i den almindelige Skoleunder- 
visning end i enkelte Fagskoler, og det 
forekommer mig, at vi ikke kunne ud- 
stykke Skolebevillingen saa vidt, at den 
bliver i den Grad specificeret. Det ærede 
Medlem for Københavns l ste Valgkreds har 
ikke Ret, naar han henviser til, at Tekno- 
logisk Institut ikke kan varetage denne 
Undervisning, idet det ærede Medlem be- 
tegner Teknologisk Institut som en Mester- 
skole. Det ærede Medlem har sikkert - som 
andre ærede Medlemmer af Tinget faaet 
omdelt Teknologisk Instituts Aarsberetning 
fot 1910홢11, og hvis vi der slaa op paa 
Side 35, Elevfortegnelsen, se vi, at Mestrene 
ere et rent Minimumstal af Eleyerne. Jeg, 
skal nævne enkelte Fag. Der er blandt, 
Møbelsnedkeré: 3 Mestre mod 25 Svende - 
eller lignende. (Wulff: Men ikke Lærlinge). 
Ikke Lærlinge, siger det ærede Medlem, i 
lander Fotografer vil det ærede Medlem 
finde 9 Mestre og 23, som kaldes Med- 
hjælpere endog til en Alder af 18, Aar, 
ganske unge Mennesker, og jeg ved ikke, 
hvordan det ærede Medlem vil; betegne -de' 
omtrent 100 Elever, der deltage i Lan,d- 
brugskursus. Er det, Gaardmænd, eller 
skulde det mon ikke være r.æI;hllge 

Saa siger det ærede Medlem: Der er 
saa og saa mange Skomagere, og dé have 

denne Skole, og der er saa og saa mange 
andre Fag. Men dét er ikke det, det kom- 
mer an paa. Det, det kommer an paa, er, 
'hvor mange Elever der søge disse/Skoler, 
og der vil jeg henvise til dè Tal, som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds hævnede straks i Begyndelsen af 
sin ,Ordførertalé. Han nævnede Urmager- 
skolen. Den har i  dé Aar, den har bestaaet, 
éftér det ærede Medlems Opgivelse haft 

15 Elever i Gennemsnit, og nu har den nogle 
Aftenskoleelever og 7 paa Dagskolen, saa 
dét er ganske smaa Skoler. Naar dernæst 
det ærede Medlem for Københavns Amts 
2den Valgkreds før sagde, at Højskoleeleverne 
havde, jeg tror, 58 Kr. i Gennemsnit, vil 
det vise sig, at det, der her er Tale om, 
bliver i Forhold til Elevantallet et langt 
større Beløb for hver Elev. Det forekommer 
mig for øvrigt, at hele Spørgsmaalet ikke 
har saa stor Betydning, som det ærede Med- 
lem for Københavns 1ste Valgkreds vil 
sætte det op til, og d 4  ærede1 Medlem maå 
huske paa, at han lige saa lidt som det 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den 
Valgkreds kan rette sine Angreb mod Land- 
bruget og Landbopartiet og sige, at det er 
dem, der ere Skyld i Indstillingen. Det ærede 
Medlem har ogsaa haft sine Meningsfæller i 
Sparekommissionen, og de have været med 
til at indstille denne Besparelse. 

Konseilspræsidenten (Klaus Berntsen): 
Det er en Misforstaaelse af det ærede Med- 
lem fra Ringsted (Zahle), der mener, at 
Ministeriet ikke har fulgt Sparekommissio- 
nens Indstillinger. Det er netop det, vi 
have, vi have saa vidt muligt søgt at følge 
Sparekommissionens Indstillinger paa alle 
Omraader, men vi have ikke taget med saa 
haard enHaand, som Finanslovkommissionen 
har. villet, at vi skulde. Naar det ærede 
Medlem nu bebrejder os, at vi ikke i Aar 
have faaet gennemført Bevillingen til Post- 
budene med de røde Frakker, glemmer dét 
ærede Medlem, hvad. han sagde ved Finans- 
lovens anden Behandling. Da udtalte det 
ærede Medlem fuldkommen korrekt, at han 
havde den Opfattelse, at Ministeriet kun' 
vildé anvende 45,000 Kr. i Aar til det For- 
maal at skaffe Klæder til Postbudene, hvad 
enten det blev til de røde Postbude eller til 
Landpostbudene. Dét ærede; Medlem fast- 
holdt det Forslag, som Ministeriet har stillet, , 
men Flertallet i, dette Ting vilde noget 
andet. Jeg stillede mig paa det Standpunkt, 
at jeg sagde, det blev en Smagssag, om man 
vilde foretrække de røde Postbude eller, , ' 
Landpostbudene. : Nu have Landpostbudene 
faaet 45,000 Kr. til Beklædning i Aar, og 
jeg har sagt, at Ministeriet vil foreslaa paa 
næste Aars Finanslov 45,000 Kr. til de røde 
Postbude. : 
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